

# 淮安统计月报

2022·4

淮 安 市 统 计 局  
国家统计局淮安调查队



# 目 录

全市经济运行情况 .....	1
全市主要经济指标 .....	3
规模以上工业增加值 .....	4
规模以上工业销售产值 .....	5
供电、用电 .....	6
规模以上工业经济效益 .....	9
规模以上工业企业能源消费 .....	14
规模以上工业企业主要能源消费量 .....	17
规模以上固定资产投资 .....	18
固定资产项目投资 .....	19
规模以上工业投资 .....	20
房地产开发投资 .....	21
运输 .....	22
外向型经济 .....	23
财政收支 .....	24
市区价格指数 .....	27
个体私营经济 .....	28
金融 .....	29
设区市规模以上工业增加值 .....	31
设区市工业用电量 .....	32
设区市规模以上固定资产投资 .....	33
设区市规模以上工业投资 .....	34
设区市注册外资实际到账额 .....	35

设区市居民消费价格指数 .....	36
设区市金融机构存贷款余额 .....	37
设区市一般公共预算收入 .....	38
解读《统计法实施条例》 .....	39

注：本资料电子版可在淮安市统计局门户网站(<http://tjj.huaian.gov.cn/>)查阅

# 2022年4月

## 全市经济运行情况

**规模以上工业** 1-4月份,全市规模以上工业企业增加值按可比价计算增长10.3%。1-3月份,全市规模以上工业企业实现营业收入789.22亿元,增长14.5%;实现利润54.16亿元,增长22.0%。

**用电量** 1-4月份,全市实现全社会用电量72.53亿千瓦时,同比下降0.3%,其中工业用电量41.37亿千瓦时,下降3.3%。

**固定资产投资** 1-4月份,全市规模以上固定资产投资同比增长15.5%。其中,项目投资增长16.7%;房地产开发投资增长9.8%;工业投资增长35.9%。

**外向型经济** 1-4月份,全市实现进出口总额19.9亿美元,同比增长9.8%,其中出口15.3亿美元,增长19.0%;注册外资实际到账3.34亿美元,同比增长61.7%。

**财政金融** 1-4月份,全市实现一般公共预算收入109.01亿元,一般公共预算支出206.27亿元。4月末,全市金融机构本外币存款余额5853.16亿元,同比增长9.9%,其中人民币存款余额5817.66亿元,增长10.0%;金融机构本外币贷款余额6081.47亿元,增长19.6%,其中

人民币贷款余额 6060.67 亿元,增长 19.5%。

**居民消费价格** 1-4 月份,全市 CPI 同比上涨 1.5%,  
低于全省平均水平 0.3 个百分点。

## 全市主要经济指标

	单 位	累 计	累计 ±%
一、规模以上工业增加值	亿元	—	10.3
规模以上工业企业能源消费量	万吨标准煤	263.95	-6.4
二、全社会用电量	亿千瓦时	72.53	-0.3
#工业用电量	亿千瓦时	41.37	-3.3
三、规模以上固定资产投资完成额	亿元	—	15.5
#项目投资	亿元	—	16.7
房地产开发投资额	亿元	—	9.8
四、进出口总额	亿美元	19.9	9.8
#出口	亿美元	15.3	19.0
注册外资实际到账额	亿美元	3.34	61.7
五、财政总收入	亿元	213.87	—
#一般公共预算收入	亿元	109.01	—
一般公共预算支出	亿元	206.27	—
六、市区居民消费价格总指数	%	101.5	
七、金融机构各项存款余额(本外币)	亿元	5853.16	9.9
#金融机构各项存款余额(人民币)	亿元	5817.66	10.0
金融机构各项贷款余额(本外币)	亿元	6081.47	19.6
#金融机构各项贷款余额(人民币)	亿元	6060.67	19.5

## 规模以上工业增加值

	本月 ±%	累计 ±%
全市	3.3	10.3
总计中:工业园区小计	5.0	6.8
分地区:市直小计	8.0	9.8
市直6户	12.0	12.2
经开区	2.0	6.1
工业园区	7.5	7.9
县区小计	0.5	10.9
淮安区	1.5	8.7
淮阴区	-8.3	6.4
清江浦区	7.8	9.8
洪泽区	2.7	12.8
涟水县	0.3	13.4
盱眙县	-6.1	6.8
金湖县	-6.0	9.7

注:增幅为可比价



## 规模以上工业产销率

	本月 ±%	累计 ±%
全市	96.8	95.8
总计中:工业园区小计	88.3	81.1
分地区:市直小计	95.5	96.6
市直6户	91.2	103.4
经开区	101.4	93.7
工业园区	82.0	75.3
县区小计	97.4	95.3
淮安区	92.7	92.6
淮阴区	110.9	99.1
清江浦区	101.6	96.7
洪泽区	96.0	92.4
涟水县	97.4	99.8
盱眙县	93.7	93.2
金湖县	93.8	93.1

注:增幅为可比价

# 供电、用电(一)

单位:万千瓦时

	本月	累计	本月 ±%	累计 ±%
全社会用电	162987	725302	-7.5	-0.3
全行业用电	130838	565490	-12.7	-2.0
第一产业	1914	9284	-19.9	3.6
第二产业	105050	423217	-13.1	-3.3
第三产业	23874	132989	-10.4	1.9
城乡居民生活用电	32149	159812	22.4	6.1
其中:城市	16049	85099	27.2	5.6
乡村	16100	74713	18.0	6.8
一、农林牧副渔用电	3535	15709	-9.1	9.0
二、工业用电	103022	413676	-13.0	-3.3
非金属矿采选业	1821	6065	123.2	20.0
农副食品加工业	2957	10756	44.2	22.1
食品制造业	3477	11779	17.1	6.9
酒、饮料及精制茶制造业	340	1312	-27.7	21.1
烟草制品业	333	1581	114.8	55.8
纺织业	6493	23827	5.4	22.6
纺织服装、服饰业	1471	6822	-14.9	2.7
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	433	1809	-7.3	8.4
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	1098	4688	-0.3	-20.8
家具制造业	453	2220	6.3	17.8
造纸和纸制品业	3748	12991	5.1	3.2
印刷和记录媒介复制业	229	1031	23.1	-1.2
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	488	1896	-21.2	0.1
石油、煤炭及其他燃料加工业	830	2554	-14.7	-31.0
化学原料和化学制品制造业	13841	56599	-45.4	-33.5
医药制造业	717	2470	53.5	1.2
化学纤维制造业	599	1954	52.8	44.9

# 供电、用电(续一)

单位:万千瓦时

	本月	累计	本月 ±%	累计 ±%
橡胶和塑料制品业	2909	16929	-44.2	-0.4
非金属矿物制品业	3545	17533	-25.1	29.7
黑色金属冶炼和压延加工业	12667	47643	6.1	-10.2
有色金属冶炼和压延加工业	153	852	-58.1	7.9
金属制品业	3405	13896	-2.6	8.0
通用设备制造业	5755	20270	3.8	3.1
专用设备制造业	1329	5292	18.0	18.7
汽车制造业	1964	5213	54.2	31.3
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业	282	1436	-48.9	-26.4
电气机械和器材制造业	3552	19322	-35.5	0.8
计算机、通信和其他电子设备制造业	7994	30334	6.0	20.2
仪器仪表制造业	147	594	17.6	7.4
其他制造业	3585	16302	-14.1	16.9
废弃资源综合利用业	721	3258	-28.8	26.8
金属制品、机械和设备修理业	106	554	-22.1	-5.8
电力、热力生产和供应业	12569	50540	-14.5	-8.7
燃气生产和供应业	42	247	-27.6	0.4
水的生产和供应业	1698	7949	5.7	14.9
三、建筑业	2134	10095	-17.6	-3.0
四、交通运输、仓储和邮政业	1502	11269	-32.3	9.1
五、信息传输、软件和信息技术服务业	2329	9504	20.0	-2.9
六、批发和零售业	5443	29581	-6.4	5.4
七、住宿和餐饮业	1349	8712	-23.4	0.3
八、金融业	267	1569	-13.0	0.8
九、房地产业	3030	13478	9.2	11.3
十、租赁和商务服务业	589	5798	-45.7	1.2
十一、公共服务及管理组织	7638	46099	-16.2	-4.4

## 供电、用电(二)

单位:万千瓦时

	本月	累计	本月 ±%	累计 ±%
全市全社会用电量	162987	725302	-7.5	-0.3
市  区	58811	275010	-19.3	-7.7
淮安区	24722	93320	12.4	-0.1
淮阴区	15704	72512	-0.7	5.2
洪泽区	16297	67495	5.0	6.6
涟水县	16034	78650	-7.8	6.0
盱眙县	18329	83056	-6.1	5.2
金湖县	13090	55259	0.3	8.8
全市工业用电	103022	413676	-13.0	-3.3
市  区	43995	172972	-24.0	-13.1
其中:市直	—	—	—	—
清江浦区	—	—	—	—
经开区	—	—	—	—
工业园区	—	—	—	—
淮安区	13188	44202	7.3	-8.1
淮阴区	7915	31620	9.4	9.9
洪泽区	12147	48605	3.7	10.4
涟水县	7644	37618	-13.7	6.8
盱眙县	9485	43592	-17.6	6.4
金湖县	8648	35067	-2.8	11.8

## 规模以上工业经济效益(一)

单位:亿元

	累计	累计 ±%
营业收入	789.22	14.5
#营业成本	610.61	13.3
税金及附加	59.74	20.9
销售费用	20.56	11.8
管理费用	26.03	5.9
财务费用	5.60	18.4
利润总额	54.16	22.0
亏损企业亏损总额	11.98	-4.4
资产总计	3089.05	12.7
流动资产合计	1738.10	16.2
产成品	161.30	23.8
应收账款	449.41	15.4
负债总计	1586.82	14.8

注:本表为上月数

## 规模以上工业经济效益(二)

	营业收入 (亿元)		营业成本 (亿元)	
	累计	±%	累计	±%
全市	789.22	14.5	610.61	13.3
总计中:轻工业	347.28	16.5	228.08	13.2
重工业	441.94	13.0	382.53	13.3
总计中:国有工业	0.94	12.9	0.79	24.5
集体工业	0.16	-0.5	0.13	-12.8
股份制工业	667.19	15.0	508.06	13.3
外商及港澳台工业	112.48	10.0	93.89	11.1
其他工业	8.44	48.0	7.73	48.6
总计中:大型企业	281.55	18.0	169.85	13.4
中型企业	119.49	4.4	102.86	7.0
总计中:工业园区小计	51.57	18.1	41.71	14.2
分地区:市直小计	304.26	19.4	209.31	19.0
市直6户	161.52	19.4	86.34	19.6
经开区	128.04	19.7	109.71	18.6
工业园区	14.69	16.9	13.26	19.0
县区小计	484.96	11.7	401.30	10.5
淮安区	75.40	4.7	62.71	0.1
淮阴区	64.54	6.0	57.98	7.6
清江浦区	40.08	15.3	31.91	20.3
洪泽区	60.44	14.5	52.87	12.7
涟水县	100.32	15.1	69.15	10.4
盱眙县	57.16	9.6	50.07	12.1
金湖县	87.02	16.8	76.61	16.2

注:本表为上月数

## 规模以上工业经济效益(三)

	税金及附加 (亿元)		利润总额 (亿元)	
	累计	±%	累计	±%
全市	59.74	20.9	54.16	22.0
总计中:轻工业	55.70	24.4	36.18	23.2
重工业	4.03	-12.9	17.98	19.7
总计中:国有工业	0.01	37.4	-0.13	—
集体工业	0.00	-6.7	-0.01	81.2
股份制工业	58.85	20.8	47.93	24.5
外商及港澳台工业	0.84	26.5	6.17	5.9
其他工业	0.03	25.6	0.20	99.9
总计中:大型企业	55.28	24.8	39.81	29.1
中型企业	2.40	-27.1	2.15	-14.1
总计中:工业园区小计	0.24	15.9	3.61	228.9
分地区:市直小计	51.95	20.3	25.93	38.7
市直6户	51.10	20.0	20.16	19.2
经开区	0.78	44.6	5.76	306.9
工业园区	0.07	11.9	0.01	-97.0
县区小计	7.78	25.5	28.23	9.9
淮安区	0.59	35.4	3.99	35.3
淮阴区	0.49	4.1	-0.45	127.5
清江浦区	0.30	18.1	3.27	-14.5
洪泽区	0.36	10.6	2.60	65.3
涟水县	5.24	32.8	15.70	16.1
盱眙县	0.44	-2.7	1.07	-55.1
金湖县	0.37	14.3	2.05	25.7

注:本表为上月数

## 规模以上工业经济效益(四)

	亏损企业数 (个)		亏损企业亏损 额(亿元)	
	累计	±%	累计	±%
全市	597	10.2	11.98	-4.4
总计中:轻工业	260	13.0	3.07	23.7
重工业	337	8.0	8.91	-11.4
总计中:国有工业	3	-25.0	0.22	1.8
集体工业	1	-50.0	0.02	-47.8
股份制工业	525	13.9	10.13	11.7
外商及港澳台工业	58	-12.1	1.60	-49.7
其他工业	10	11.1	0.01	-71.1
总计中:大型企业	5	0.0	0.71	-63.7
中型企业	44	7.3	4.84	30.7
总计中:工业园区小计	34	-5.6	1.23	-32.7
分地区:市直小计	82	-2.4	2.67	-53.3
市直6户	1	-50.0	0.77	9.7
经开区	65	-3.0	1.24	-73.2
工业园区	16	6.7	0.66	72.1
县区小计	515	12.5	9.31	36.4
淮安区	61	24.5	0.99	102.3
淮阴区	76	5.6	3.71	24.8
清江浦区	34	0.0	0.56	45.2
洪泽区	98	27.3	0.96	27.3
涟水县	43	-8.5	0.75	17.9
盱眙县	110	11.1	1.39	60.4
金湖县	93	16.3	0.94	32.0

注:本表为上月数



## 规模以上工业经济效益(五)

	产成品 (亿元)		应收账款 (亿元)	
	累计	±%	累计	±%
全市	161.30	23.8	449.41	15.4
总计中:轻工业	60.29	20.3	149.57	16.2
重工业	101.01	26.0	299.84	14.9
总计中:国有工业	0.08	100.6	1.00	113.3
集体工业	0.14	5.1	0.63	7.5
股份制工业	130.34	23.3	350.24	20.7
外商及港澳台工业	29.64	26.3	92.32	-2.0
其他工业	1.09	16.6	5.21	29.1
总计中:大型企业	46.22	11.2	103.84	12.0
中型企业	35.26	41.8	77.33	12.8
总计中:工业园区小计	16.16	83.0	28.16	28.0
分地区:市直小计	56.26	18.2	127.93	11.8
市直6户	17.77	6.1	26.45	57.3
经开区	36.60	24.8	92.63	2.7
工业园区	1.88	26.1	8.86	18.7
县区小计	105.04	27.0	321.48	16.9
淮安区	16.96	25.5	49.72	17.1
淮阴区	17.63	67.3	41.05	6.6
清江浦区	10.04	19.3	22.17	16.7
洪泽区	14.25	15.1	33.36	16.0
涟水县	14.62	37.6	37.09	30.8
盱眙县	15.05	7.0	43.84	28.6
金湖县	16.49	25.2	94.25	12.3

注:本表为上月数

## 规模以上工业企业能源消费(一)

	综合能源消费量(吨标准煤)	
	累计	比上年同期±%
总计	2639479	-6.4
非金属矿采选业	146715	-3.9
农副食品加工业	23181	2.2
食品制造业	220278	7.9
酒、饮料和精致茶制造业	11008	-1.5
烟草制品业	5025	9.6
纺织业	35729	1.6
纺织服装、服饰业	3086	30.1
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制造业	2224	34.7
木材加工及木、竹、藤、棕、草制品业	6699	-37.1
家具制造业	975	1.4
造纸及纸制品业	34792	-4.2
印刷业和记录媒介的复制	4667	0.5
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	11537	-16.7
石油加工、炼焦和核燃料加工业	34539	-12.5
化学原料及化学制品制造	581806	-10.4
医药制造业	6948	-18.4
化学纤维制造业	7840	40.6

## 规模以上工业企业能源消费(续一)

	综合能源消费量(吨标准煤)	
	累计	比上年同期±%
橡胶和塑料制品业	23037	-8.7
非金属矿物制品业	43254	-9.8
黑色金属冶炼及压延加工业	687399	-1.5
有色金属冶炼及压延加工业	6856	53.2
金属制品业	16943	23.8
通用设备制造业	16258	-8.1
专用设备制造业	5702	17.7
汽车制造业	16285	-12.8
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业	1051	46.8
电气机械及器材制造业	25732	-5.6
计算机、通信和其他电子设备制造业	48049	5.3
仪器仪表制造业	534	-0.8
其他制造业	1089	-35.5
废弃资源综合利用业	2761	9.8
电力、热力的生产和供应	599202	-14.6
燃气生产和供应业	35	-33.5
水的生产和供应业	8246	35.5

## 规模以上工业企业能源消费(二)

	综合能源消费量(吨标准煤)	
	累计	比上年同期±%
全市总计	2639479	-6.4
总计中:工业园区小计	502657	-9.2
分地区:市直小计	1442492	-1.6
市直6户	873295	-2.3
经开区	451494	-1.1
工业园区	117695	1.5
县区小计	1196987	-11.6
淮安区	279897	-5.4
淮阴区	368636	-23.1
清江浦区	39016	-0.9
洪泽区	289986	-3.9
涟水县	67265	-17.3
盱眙县	98410	-3.2
金湖县	53777	-1.5

## 规模以上工业企业主要能源消费量

	单位	累计
原煤	吨	2586113
洗精煤	吨	679586
焦炭	吨	310725
焦炉煤气	万立方米	0
高炉煤气	万立方米	5184
转炉煤气	万立方米	0
天然气(气态)	万立方米	875170
液化天然气(液态)	吨	4590
原油	吨	806132
汽油	吨	1545
煤油	吨	188
柴油	吨	18136
燃料油	吨	0
其它石油制品	吨	0
热力	百万千焦	328901
电力	万千瓦时	2069526
生物质废料用于燃料	吨	140630

## 规模以上固定资产投资

	累计 ±%
全市合计	15.5
#项目投资	16.7
房地产开发投资	9.8
分地区：淮安区	16.8
淮阴区	36.7
清江浦区	17.0
洪泽区	33.0
涟水县	32.4
盱眙县	12.6
金湖县	19.8
经开区	-49.8
工业园区	17.9

## 固定资产投资

	累计 ±%
全市合计	16.7
分地区:淮安区	19.3
淮阴区	62.2
清江浦区	57.3
洪泽区	37.6
涟水县	15.9
盱眙县	21.2
金湖县	22.3
经开区	-63.4
工业园区	17.9

## 规模以上工业投资

	累计 ±%
全市合计	35.9
分地区:淮安区	2.6
淮阴区	72.6
清江浦区	36.7
洪泽区	53.8
涟水县	76.5
盱眙县	17.2
金湖县	64.1
经开区	21.6
工业园区	22.6



## 房地产开发投资

	累计 ±%
房地产开发投资	9.8
分地区:淮安区	5.1
淮阴区	-15.5
清江浦区	-7.0
洪泽区	-2.4
涟水县	414.3
盱眙县	-30.5
金湖县	-15.5
经开区	-5.6
房屋建筑施工面积	-21.2
其中:住宅	-18.9
房屋建筑竣工面积	8.5
其中:住宅	11.3
商品房屋销售面积	-40.6
其中:住宅	-42.8
商品房屋销售额	-44.2
其中:住宅	-44.7

## 运 输

	单位	累计	累计 ±%
货运量	万吨	3254	-1.0
货物周转量	万吨公里	1120169	-4.3
客运量	万人次	527	-46.0
旅客周转量	万人公里	189311	-37.2
港口吞吐量(全社会)	万吨	2266	-10.2

## 外向型经济

单位:万美元

	累计	累计 ±%
一、协议注册外资额	171711	46.9
淮安区	16699	28.5
淮阴区	3064	-91.0
清江浦区	973	-59.5
洪泽区	30608	90.1
涟水县	4220	-9.2
盱眙县	7106	193.4
金湖县	20821	188.3
经开区	87519	148.6
工业园区	200	—
二、注册外资实际到账	33437	61.7
淮安区	5862	84.5
淮阴区	4681	3.3
清江浦区	2053	-48.6
洪泽区	2794	-0.8
涟水县	6394	7.1
盱眙县	2033	-23.0
金湖县	2077	-28.1
经开区	7564	-38.4
工业园区	1025	95.5

注:本表数据由市商务局提供

# 财政收支(一)

单位:万元

	本月	累计
财政总收入	315973	2138662
市级小计	175823	993104
市本级	152344	773600
经开区	32808	196707
工业园区	-5490	7483
生态文旅区	-3839	15314
县区小计	140150	1145558
淮阴区	22730	168108
淮安区	21075	180542
清江浦区	6441	172955
洪泽区	5009	127346
涟水县	53097	247865
盱眙县	10877	89053
金湖县	20921	159689

## 财政收支(二)

单位:万元

	本月	累计
一般公共预算收入	180529	1090120
市级小计	76011	375681
市本级	57196	236469
经开区	21193	118940
工业园区	-2129	6340
生态文旅区	-249	13932
县区小计	104518	714439
淮阴区	19308	117877
淮安区	14830	118266
清江浦区	7113	112576
洪泽区	5937	80508
涟水县	30528	114554
盱眙县	12072	67839
金湖县	14730	102819

## 财政收支(三)

单位:万元

	本月	累计
一般公共预算支出	470655	2062689
市级小计	113893	492160
市本级	59778	346258
经开区	41124	113656
工业园区	7798	14901
生态文旅区	5193	17345
县区小计	356762	1570529
淮阴区	60541	292293
淮安区	68296	258120
清江浦区	41368	164497
洪泽区	30955	187676
涟水县	61670	277037
盱眙县	50453	182490
金湖县	43479	208416

# 市区价格指数

单位：%

	上月 =100	上年同 月=100	上年同 期=100	2020年 =100
一、居民消费价格总指数	100.2	102.0	101.5	102.7
1. 食品烟酒	100.5	102.2	100.7	103.1
粮食	98.5	98.5	99.8	99.3
鲜菜	97.0	136.0	111.8	115.9
畜肉	100.0	83.8	81.2	77.0
水产品	101.7	98.7	104.8	117.3
蛋	108.6	113.5	104.5	123.9
鲜果	102.9	113.2	109.7	120.2
2. 衣着	99.4	102.4	101.1	99.7
3. 居住	99.7	100.3	100.8	100.6
4. 生活用品及服务	100.6	102.6	102.4	103.5
5. 交通和通信	100.8	104.7	103.7	107.9
6. 教育文化和娱乐	100.0	102.4	102.9	104.2
7. 医疗保健	100.0	100.7	100.3	100.8
8. 其他用品和服务	100.2	102.3	100.5	98.7
二、商品零售价格指数	100.6	103.2	102.3	104.9

## 个体私营经济

	私营企业		个体工商户	
	户数 (户)	注册资本 (出资金额) (亿元)	户数 (户)	资金数额 (亿元)
甲	1	3	4	6
淮安市	122647	7727.97	746424	550.48
市  直	4762	556.78	—	—
淮安区	19418	1035.35	58642	83.51
淮阴区	20756	1091.82	65937	90.47
清江浦区	19665	1830.59	92882	91.6
洪泽区	7787	404.48	36314	41.48
涟水县	14325	583.65	372932	68.94
盱眙县	11500	733.18	51682	79.32
金湖县	10178	615.93	21590	29.78
经开区	14256	876.21	46445	65.38

注：以登记机关进行统计，经开区的个体户中包括市直市场分局部分



# 金 融 (一)

单位:亿元

	本月末	比上月 增加额	比年初 增加额
一、各项存款(本外币)	5853.16	-71.34	448.24
(一)境内存款	5849.61	-71.03	447.80
1.住户存款	2625.85	-44.71	259.90
2.非金融企业存款	2147.62	-3.13	184.34
3.非银行业金融机构存款	40.11	-6.61	-0.55
(二)境外存款	3.55	-0.31	0.44
二、各项贷款(本外币)	6081.47	34.08	544.09
(一)境内贷款	6081.27	34.09	544.08
其中:短期贷款	1804.25	2.26	155.09
中长期贷款	4069.11	25.30	306.37
(二)境外贷款	0.20	-0.01	0.01

## 金 融(二)

单位:亿元

	本月末	比上月 增加额	比年初 增加额
金融机构存款余额(本外币)	5853.16	-71.34	448.24
市区(不含洪泽区)	3982.77	-34.57	302.22
洪泽区	353.14	-15.74	20.48
涟水县	583.17	-18.15	39.15
盱眙县	519.03	-2.52	25.18
金湖县	415.04	-0.37	61.21
金融机构住户存款余额(本外币)	2625.85	-44.71	259.90
市区(不含洪泽区)	1467.78	-32.22	146.02
洪泽区	186.45	-1.50	16.27
涟水县	364.75	-6.75	42.37
盱眙县	339.56	-1.43	30.30
金湖县	267.31	-2.81	24.95
金融机构贷款余额(本外币)	6081.47	34.08	544.09
市区(不含洪泽区)	4318.42	30.88	396.16
洪泽区	348.51	-0.86	38.02
涟水县	473.61	1.25	22.30
盱眙县	555.88	0.08	34.68
金湖县	385.05	2.72	52.92

## 设区市规模以上工业增加值

	累计 ±%
全 省	1.4
南 京 市	0.7
无 锡 市	2.4
徐 州 市	0.5
常 州 市	4.2
苏 州 市	-4.3
南 通 市	2.5
连 云 港 市	2.5
淮 安 市	10.3
盐 城 市	9.9
扬 州 市	7.1
镇 江 市	4.1
泰 州 市	9.0
宿 迁 市	3.2

## 设区市工业用电量

单位:亿千瓦时

	累计	累计 ±%
全 省	1491.87	-0.2
南 京 市	103.15	1.5
无 锡 市	181.08	-3.1
徐 州 市	74.55	5.4
常 州 市	136.74	1.6
苏 州 市	363.62	-4.5
南 通 市	111.19	0.3
连 云 港 市	41.21	6.4
淮 安 市	41.37	-3.3
盐 城 市	83.61	0.7
扬 州 市	60.64	6.1
镇 江 市	63.72	-2.0
泰 州 市	74.33	2.9
宿 迁 市	52.83	4.7

## 设区市规模以上固定资产投资

	累计 ±%
全 省	3.5
南 京 市	3.5
无 锡 市	-1.0
徐 州 市	0.3
常 州 市	0.3
苏 州 市	0.3
南 通 市	-2.7
连 云 港 市	-7.8
淮 安 市	15.5
盐 城 市	13.2
扬 州 市	17.2
镇 江 市	3.9
泰 州 市	11.3
宿 迁 市	10.2

## 设区市规模以上工业投资

	累计 ±%
全 省	14.8
南京市	31.7
无锡市	-5.7
徐州市	8.6
常州市	18.0
苏州市	5.6
南通市	9.7
连云港市	0.6
淮安市	35.9
盐城市	6.1
扬州市	43.1
镇江市	24.3
泰州市	39.5
宿迁市	19.8

## 设区市注册外资实际到账额

单位:亿美元

	累 计	累计±%
全 省	159.33	41.5
南 京 市	24.76	4.5
无 锡 市	15.32	34.1
徐 州 市	11.86	55.4
常 州 市	7.61	28.1
苏 州 市	47.10	71.0
南 通 市	13.82	65.8
连 云 港 市	4.50	67.5
淮 安 市	3.34	61.7
盐 城 市	9.20	51.9
扬 州 市	8.43	2.9
镇 江 市	1.77	2.4
泰 州 市	5.72	38.9
宿 迁 市	5.91	84.3

注:实际到账注册外资为商务部确认数

# 设区市居民消费价格指数

单位:%

	本月	累计
全 省	102.8	101.8
#城 市	102.9	101.8
农 村	102.5	101.6
南京市	102.5	101.8
无锡市	102.8	101.9
徐州市	103.2	101.9
常州市	102.1	101.2
苏州市	103.5	102.1
南通市	103.0	101.5
连云港市	102.8	102.0
淮安市	102.0	101.5
盐城市	103.2	102.1
扬州市	102.7	101.7
镇江市	102.5	101.4
泰州市	103.0	102.3
宿迁市	102.6	101.7



# 设区市金融机构存贷款余额

单位:亿元

	金融机构存款余额		金融机构贷款余额	
	绝对量	比年初增减	绝对量	比年初增减
全 省	203456.27	14036.14	190143.38	12173.28
南京市	46558.06	3033.78	44800.45	2081.50
无锡市	22040.94	1335.65	18392.56	1203.14
徐州市	10496.11	581.30	8729.82	601.31
常州市	14276.83	794.75	12619.78	902.42
苏州市	41258.65	2644.64	41674.46	2171.65
南通市	17369.23	1276.32	15219.53	1133.72
连云港市	5263.49	530.89	5541.31	400.65
淮安市	5817.66	444.81	6060.67	543.26
盐城市	9987.14	894.72	8937.08	898.50
扬州市	8972.54	774.22	7735.73	611.10
镇江市	7277.38	584.72	7562.49	604.22
泰州市	9398.19	795.32	8103.14	700.56
宿迁市	4740.05	345.03	4766.36	321.24

注:金融机构存贷款余额为人民币口径

## 设区市一般公共预算收入

单位:亿元

	本月	累计
全 省	415.24	3303.04
南 京 市	95.46	601.37
无 锡 市	58.34	386.86
徐 州 市	14.81	171.14
常 州 市	18.77	214.04
苏 州 市	139.62	875.50
南 通 市	2.61	212.38
连 云 港 市	-6.03	71.20
淮 安 市	18.05	109.01
盐 城 市	22.61	169.30
扬 州 市	13.65	115.92
镇 江 市	8.88	95.83
泰 州 市	14.76	129.38
宿 迁 市	14.42	104.52

注:本表数字已按所得税共享口径作了调整

# 解读《统计法实施条例》

2017年6月19日电 国务院总理李克强签署国务院令,颁布《中华人民共和国统计法实施条例》(以下简称《条例》),并于2017年8月1日起施行。这是统计法治建设的又一里程碑,也是统计工作的一件大事。

《条例》最为突出的特点,就是明确了与统计工作有关的各方在防范和惩治统计造假、弄虚作假中的责任,把确保统计数据真实、准确贯穿到整个法律规范中。

## (一)领导人员的责任

1、《条例》第四条第一款规定,各级政府、统计机构和有关部门应当明确本单位防范和惩治统计造假、弄虚作假的责任主体。

2、《条例》第四条第二款规定,各级政府、统计机构和有关部门及其负责人应当保障统计活动依法进行,不得侵犯统计机构、统计人员独立行使统计调查、统计报告、统计监督职权,不得非法干预统计调查对象提供统计资料,不得统计造假、弄虚作假。

## (二)统计人员责任

1、《条例》增加了统计机构、统计人员的违法行为种类和责任,第四十一条至第四十七条对组织实施营利性统计调查、干预统计独立性、违法实施统计调查项目、违法公布或提供统计数据和抗拒、阻碍统计执法检查等19

类违法行为规定了相应的法律责任。

2、《条例》第十九条规定,统计机构、有关部门和乡、镇统计人员,应当对统计调查对象提供的统计资料进行审核,这就明确了调查机构和人员对统计原始资料质量负有审核的法定责任。所有这些规定的实施,将有效地保障统计数据真实性、准确性。

### (三)调查对象的责任

1、《条例》第四条规定,统计调查对象应当真实、准确、完整、及时地提供统计资料,拒绝、抵制弄虚作假等违法行为;第十七条规定,各统计调查对象提供统计资料,应当由填报人员和单位负责人签字并加盖公章,进一步明确了统计调查对象在提供真实准确统计资料方面的责任。

2、《条例》第三十七条规定,任何单位和个人不得拒绝、阻碍对统计工作的监督检查和对统计违法行为的查处工作。《条例》第五十条对统计调查对象的严重违法情形作出具体规定,有助于各级统计机构使用这一裁量权的统一度。

### (四)社会大众的责任

《条例》第三十八条规定,任何单位和个人有权向县级以上人民政府统计机构举报统计违法行为;县级以上人民政府统计机构应当公布举报统计违法行为的方式和途径,依法受理、核实、处理举报,并为举报人保密。